



Raport Roczny 2022

Spółeczna Odpowiedzialność Biznesu
Raport Finansowy

Szanowni Państwo,

niniejszym Raportem Rocznym podsumowujemy wyjątkowy pod wieloma względami rok 2022 w ESBANKU Banku Spółdzielczym. Wkroczyliśmy w niego wzmocnieni organizacyjnie, kapitałowo i rynkowo za sprawą włączenia do naszej struktury z dn. 31 grudnia 2021 r. dawnego Banku Spółdzielczego w Kleszczowie.

Poszerzając skalę i zasięg działania, a tym samym potencjał sprzedażowy, staliśmy się jeszcze silniejszym Bankiem, który z sukcesem realizuje misję, wyrażoną słowami „Wspieramy ludzi stąd”.

To ważne dla rozwoju naszego Banku wydarzenie zbiegło się z dynamicznymi i bezprecedensowymi we współczesnej historii zmianami w światowej gospodarce, która po 24 lutego doznała kolejnego szoku. Rosyjska agresja w Ukrainie wzmocniła wciąż odczuwalne, negatywne skutki pandemii COVID-19. Spowodowała narastający, globalny kryzys, który nie pozostał bez wpływu na sytuację w Polsce. Dynamiczny wzrost inflacji i stóp procentowych, a tym samym kosztów kredytów, wyhamowały inwestycje w sektorze przedsiębiorstw, zwiększając zapotrzebowanie na kredyty obrotowe, a także istotnie ograniczyły popyt na rynku mieszkaniowym. Odnotowaliśmy ten trend także w naszym Banku.

ESBANK Bank Spółdzielczy, realizujący nową Strategię na lata 2022-2024 „Stabilny Rozwój”, spójną ze Strategią naszej Grupy SGB, elastycznie dostosowywał się do sytuacji.

W ramach współpracy w Zrzeszeniu, udostępnialiśmy usługi dedykowane ludności ukraińskiej oraz narzędzia pomocowe BGK dla firm. Wdrożyliśmy też systemowe zmiany pod kątem ustawowych wakacji kredytowych, dedykowanych Klientom, posiadającym kredyty hipoteczne. Wychodziliśmy naprzeciw potrzebom Klientów w zakresie produktowym i technologicznym.

Istotnym czynnikiem, który przełożył się na ponadnormatywne wzrosty przychodów odsetkowych w całym sektorze bankowym w 2022 r., było dynamiczne podnoszenie przez Narodowy Bank Polski stóp procentowych.

Pomimo niestabilnej i trudnej sytuacji makroekonomicznej, na koniec 2022 r. nasz Bank odnotował dalszy wzrost wartości portfela kredytowego, a także osiągnął kolejny rok z rzędu przyrost depozytów. Satysfakcjonujące przychody przyniosła działalność naszej prężnej multiagencji ESBANK Ubezpieczenia.





W efekcie rok 2022 zakończyliśmy z wynikiem 19,4 mln zł, co uplasowało nas na 8. pozycji pośród 179 Banków Spółdzielczych SGB. Odnotowaliśmy wzrost sumy bilansowej, która na koniec 2022 r. przekroczyła 1 mld 141 mln zł, dając nam 5. lokatę w takim porównaniu w Grupie SGB.

Dobre wyniki finansowe potwierdziły silną pozycję ESBANKU Banku Spółdzielczego w Zrzeszeniu oraz fakt, że jesteśmy dla naszych Klientów zaufanym, solidnym i stabilnym Partnerem, zwłaszcza w tych trudnych czasach.

Jako jeden z liderów Grupy kontynuowaliśmy aktywny udział w Mobilnym Przyspieszeniu SGB.

Rok 2022 to m.in.: innowacyjny system antyfraudowy (FDS), który wspiera nasze działania prewencyjne w zakresie cyberbezpieczeństwa w SGB24 i SGB Mobile, aplikacja mobilna dla firm, a także udział w zrzeszeniowych projektach, zmierzających do automatyzacji procesu obsługi Klienta.

Zgodnie z hasłem uzupełniającym, które towarzyszy nam w 2023 roku „Jesteśmy dla Ciebie w świecie i w necie” – równolegle dostosowaliśmy do realiów rynkowych sieć naszych stacjonarnych lokalizacji. Rok 2022 to nowy adres placówki w Sulmierzycach i nowe Biuro Kredytowe w Łodzi oraz dalsze plany, dotyczące naszej obecności na perspektywicznych biznesowo terenach. O nowościach i zmianach będziemy informować na bieżąco.

Rok 2022 to także kontynuacja działań w obszarze społecznej odpowiedzialności biznesu i zaangażowanie w realizację celów zrównoważonego rozwoju w lokalnym wydaniu. **Tak budujemy nowoczesne oblicze spółdzielczości i wcielamy w życie wartości, którym jesteśmy wierni od blisko 100 lat działania ESBANKU Banku Spółdzielczego – idee współpracy, wspólnego pomagania, lokalności i wzajemności.**

Wszystkie te działania w skrócie prezentujemy w niniejszym Raporcie Rocznym 2022. Zapraszamy do lektury i do dalszej udanej współpracy.

Z wyrazami szacunku
Jacek Zacharewicz

Jacek Zacharewicz

Prezes Zarządu ESBANKU Banku Spółdzielczego

ESBANK Bank Spółdzielczy to lokalny Bank o radomszczańskich korzeniach i z wyłącznie polskim kapitałem.

Jesteśmy jednym z największych banków Spółdzielczej Grupy Bankowej. Posiadamy 18 lokalizacji, a nasza Centrala mieści się w Radomsku. Działamy od 1925 roku, z sukcesem łącząc tradycję z nowoczesnością oraz osiągając stabilne wyniki finansowe.

Oferta ESBANKU Banku Spółdzielczego jako banku uniwersalnego skierowana jest do Klientów indywidualnych, firmowych, rolników i JST. Obejmuje ona rachunki, lokaty, kredyty, gwarancje dla firm, karty płatnicze i kredytowe, ESBANK Ubezpieczenia, SGB Leasing, a także bankowość elektroniczną – internetową i mobilną – oraz BLIK i nowoczesne płatności mobilne.

Jak wszystkie banki, podlegamy nadzorowi KNF (Komisja Nadzoru Finansowego) i BFG (Bankowy Fundusz Gwarancyjny). Dodatkowo uczestniczymy w Spółdzielczym Systemie Ochrony SGB, który tworzy skuteczne mechanizmy zapewnienia płynności i wypłacalności, wzajemnej pomocy, współpracy oraz ochrony interesów ekonomicznych i prawnych Uczestników. Należymy też do Związku Rewizyjnego Banków Spółdzielczych im. Franciszka Stefczyka w Warszawie i Związku Banków Polskich.

CENTRALA

ul. Tysiąclecia 4
97-500 Radomsko
tel. 44 744 10 00
fax 44 744 10 01
e-mail info@esbank.pl

PLACÓWKI I BANKOMATY

Dane teleadresowe placówek Banku oraz blisko 4 tys. bezpro wizyjnych urządzeń Spółdzielczej Sieci Bankomatowej w Polsce znajdziesz na www.esbank.pl w zakładce „Placówki i bankomaty”.

WWW I SOCIAL MEDIA

Jesteśmy dla Ciebie także tutaj:

www.esbank.pl



Skład Rady Nadzorczej ESBANKU Banku Spółdzielczego – kadencja 2022-2026

Przewodniczący

Krzysztof Kwiecień

Zastępca Przewodniczącego

Błażej Barda

Sekretarz

Wojciech Sokoliński

Członkowie

Janusz Gościański

Grzegorz Gryber

Tadeusz Kuśmierek

Arkadiusz Mielczarek

Edward Ostrowski

Jadwiga Podawca

Wojciech Staniecki

Jacek Strzelecki

Skład Zarządu ESBANKU Banku Spółdzielczego



Prezes Zarządu
Jacek Zacharewicz



Wiceprezes Zarządu
Tomasz Kotlewski



Wiceprezes Zarządu
Paweł Braszczyński



Członek Zarządu
Edyta Półtola-Karska

Misja ESBANKU Banku Spółdzielczego określa główny cel istnienia naszej instytucji oraz określa podstawowe potrzeby, jakie nasz Bank zaspokaja poprzez swoją aktywność i oferowane usługi.

Wspieramy ludzi stąd.

Kluczowym zasobem Banku jest kapitał ludzki – nasi Klienci, Udziałowcy, Pracownicy. Pracujemy z ludźmi i dla ludzi, a fundament naszego działania stanowią współpraca, działanie dla wspólnego dobra, lokalność i wzajemność. Mocno akcentujemy swoją bliskość wobec Klienta. Działamy i wspieramy lokalnie.

Wizja ESBANKU Banku Spółdzielczego definiuje pozycję, do jakiej dąży nasz Bank poprzez realizację Misji i Strategii działania.

ESBANK Bank Spółdzielczy to silna instytucja finansowa i bank pierwszego kontaktu dla lokalnej społeczności oraz lokalnych firm.



SIŁA

Rozbudowana korona drzewa stanowi o jego sile. Siłę naszego Banku stanowią natomiast bliskie relacje z Klientami i lokalność działania. Znamy i rozumiemy potrzeby naszych Klientów oraz najbliższego otoczenia. Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom, pomagamy rozwiązywać problemy, realizować plany i spełniać marzenia.



STABILNOŚĆ

Tak jak mocne korzenie i pewna podstawa zapewniają drzewu stabilność, tak o naszej stabilności decydują wyłącznie polski kapitał, tradycja bankowości spółdzielczej i wsparcie Spółdzielczej Grupy Bankowej. Klientom dajemy poczucie bezpieczeństwa. Działamy społecznie odpowiedzialnie i w poszanowaniu wartości zrównoważonego rozwoju.

SOLIDNOŚĆ

O solidności drzewa świadczy potężny pień. Solidność naszego Banku to profesjonalizm w działaniu, rzetelność i uczciwość. Stawiamy na przejrzyste zasady współpracy i satysfakcję Klientów, których wspieramy swoją wiedzą i doświadczeniem. Dbamy o stały rozwój kompetencji oraz wysoką jakość obsługi.

Głównym celem strategicznym ESBANKU Banku Spółdzielczego w latach 2022-2024 jest rozwój pozycji rynkowej Banku poprzez wykorzystanie istniejących zasobów wewnętrznych oraz posiadanej konkurencyjności w celu przeciwdziałaniu zagrożeniom ze strony makro- i mikrootoczenia.

Ten nadrzędny cel ESBANK Bank Spółdzielczy realizuje poprzez działania, prowadzone w poczuciu odpowiedzialności za wpływ na społeczeństwo i środowisko oraz w poszanowaniu celów zawartych w „Agendzie 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju”, przyjętej w 2015 r. przez 193 państwa ONZ, w odniesieniu do realiów i potrzeb Polski, a także lokalnego środowiska i naszej organizacji.

Te cele to m.in. równość płci, mniej nierówności, przeciwdziałanie wykluczeniu, dobre zdrowie i jakość życia, dobra jakość edukacji, wzrost gospodarczy i godna praca, działania w dziedzinie klimatu. Spójne z wytycznymi normy ISO 26000 i wpisujące się w wartości Banku oraz bliskie spółdzielczości idee współpracy, wspólnego pomagania potrzebującym i wzajemności – cele CSR (Corporate Social Responsibility – tj. społeczna odpowiedzialność biznesu) dotyczą w naszym Banku 4 obszarów: relacji z Klientami, relacji z pracownikami, ochrony środowiska, zaangażowania społecznego.



W ESBANKU Banku Spółdzielczym „jesteśmy dla Ciebie” – w świecie i w necie!

Jak rozumiemy to swoje zobowiązanie? Znamy i rozumiemy naszych Klientów, a ich satysfakcja, komfort i bezpieczeństwo to dla nas priorytet oraz siła napędowa. Jesteśmy blisko – w naszej Centrali w Radomsku, w naszych placówkach, zarówno w dużych miastach regionu, jak i w małych miejscowościach oraz poprzez zdalne kanały obsługi i komunikacji.

W Banku, poza „Polityką Ładu Korporacyjnego”, obowiązują „Zasady etyki w ESBANKU Banku Spółdzielczym”. Dokumenty te określają wysokie standardy w zakresie polityki informacyjnej oraz przejrzystości i rzetelności działania, także w kontakcie z Udziałowcami i Klientami.



W 2022 r. Bank wprowadził zasady oceny ryzyka ESG (od angielskich słów „Environmental”, „Social” oraz „Corporate Governance”, synonim zrównoważonego rozwoju) kredytobiorcy do procesu kredytowego dla Klienta instytucjonalnego. Zakres czynników ESG weryfikowanych przez nas uzależniony jest od wielkości ocenianego przedsiębiorstwa oraz rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej. Czynniki ESG badane są na podstawie arkusza z pytaniami, które dotyczą obszaru kryteriów środowiskowych, społecznych oraz ładu korporacyjnego.

Rok 2022 to w ESBANKU Banku Spółdzielczym m.in. wdrożenie tzw. Ustawowych wakacji kredytowych oraz rozwój oferty, wychodzącej naprzeciw potrzebom Klientów: E-wnioski w bankowości internetowej SGB24 – Rodzinny Kapitał Opiekuńczy oraz wnioski 500+ i 300+ dla obywateli Ukrainy, a także nowe funkcjonalności w aplikacji SGB Mobile, w tym wersja aplikacji dla Firm.

#ESBANKwspiera oraz podejmuje na terenie swojego działania inicjatywy, które są spójne z misją i wizją Banku oraz wpisują się w ideę spółdzielczości – współpracę, wzajemność, lokalność i społeczność.

Także w 2022 roku Bank aktywnie działał w obszarze społecznej odpowiedzialności biznesu, w ramach planu działań marketingowych i wizerunkowych utrwalając pozytywne relacje z lokalną społecznością oraz dzieląc się z nią częścią wypracowanego zysku. Aby wspólnie wzmacniać kapitał społeczny i pozytywnie wpływać na najbliższe otoczenie, wspieraliśmy edukację, sport, kulturę i działania lokalnych społeczników w sferze pożytku publicznego – w sumie finansowe i organizacyjne zaangażowanie Banku objęło około 40 lokalnych inicjatyw.

DZIAŁANIA EDUKACYJNE

ESBANK Bank Spółdzielczy wspiera cenne inicjatywy edukacyjne szkół i przedszkoli na terenie swojego działania. Podejmuje też własne działania, kierowane do Klientów i lokalnej społeczności, zwłaszcza do młodzieży i seniorów, kładąc szczególny nacisk na edukację w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz bezpiecznego korzystania z produktów i usług bankowych. W 2022 r. były to m.in. Dni Przedsiębiorczości dla młodzieży oraz wykłady „Bezpieczne i wygodne finanse Seniora”.

AKTYWIZACJA SPORTOWA

Bank wspiera lokalne kluby jak Radomszczańska Akademia Piłkarska, Klub Sportowy Częstochowianka, Zapaśniczy Klub Sportowy „Radomsko”, Stowarzyszenie Tenisowe ERA Tenisa oraz organizację imprez, które aktywizują i integrują lokalną społeczność – w tym Radomszczański Festiwal Kolarsko-Biegowy ESBANK GO czy Turniej Piłki Nożnej ESBANK CUP.

DLA KULTURY

Bank wspiera wydarzenia inicjowane przez organizacje pozarządowe oraz instytucje z terenu swojego działania w dziedzinie kultury, które wpływają na wszechstronny rozwój lokalnej społeczności – jak Ogólnopolski Harcerski Festiwal Artystyczny „Opal” oraz Festiwal Podróżniczy WATAHA.



Budując kulturę organizacyjną ESBANKU Banku Spółdzielczego, tworzymy środowisko przyjazne dla dobrej komunikacji, budowania relacji, a także rozwoju zawodowego i osobistego, w duchu szacunku, zaufania i work-life balance oraz standardów ESG.

W 2022 r. niezmiennie stawialiśmy na szkolenie i rozwój kadry Banku. Wspieraliśmy szczególnie w ramach Planu Łączenie ESBANKU Banku Spółdzielczego z dawnym Bankiem w Kleszczowie adaptację Pracowników przejętej instytucji.

Wspólnie z naszymi Pracownikami promowaliśmy pozytywne zmiany w najbliższym otoczeniu. W ramach wolontariatu Pracownicy Banku dzielili się wiedzą podczas kampanii edukacyjnych w sieci i spotkań z lokalną społecznością. Poprzez oddolną zbiórkę finansową, wspólnie wspieraliśmy w minionym roku potrzeby walczącej Ukrainy oraz przygotowaliśmy 10. już raz Szlachetną Paczkę dla potrzebującej rodziny – tym razem z terenu działania Oddziału Kłobuck.

Integrujący i aktywizujący wokół bliskich bankowości spółdzielczej wartości był w 2022 r. udział naszej pracowniczej Drużyny ESBANK Bank Spółdzielczy i Przyjaciele w charytatywnych wydarzeniach sportowych jak ESBANK GO oraz Wyzwanie Sportowe SGB.



W ESBANKU Banku Spółdzielczym dążymy do zielonej zmiany, wspierając proekologiczne rozwiązania w lokalnym środowisku.

Wiemy, że duże zmiany zaczynają się od małych, indywidualnych gestów i że każdy z nich ma znaczenie. Dlatego minimalizowanie negatywnego wpływu działalności na środowisko naturalne zaczynamy od siebie. Segregowanie odpadów, instalacja fotowoltaiczna i inne ekorozwiązania, zmniejszające zużycie energii elektrycznej zwłaszcza w budynku Centrali Banku czy też ograniczanie druku tradycyjnych materiałów reklamowych oraz rozwój elektronicznego obiegu dokumentów wewnątrz organizacji, by oszczędzać papier – to przykłady naszych działań, które kontynuowaliśmy w 2022 r.

Także w 2022 r. towarzyszyliśmy Klientom we wcielaniu w życie hasła "jestem EKO", zachęcając do wspólnego dbania o zielone sąsiedztwo. Promowaliśmy zamianę papierowej korespondencji od Banku na e-komunikację poprzez portal Moje dokumenty SGB albo na skrzynkę mailową. Wspieraliśmy proekologiczne działania naszych Klientów za sprawą Kredytu EKO! na małe i duże, przydomowe ekoinwestycje czy gwarancji BIZNESMAX, ułatwiających finansowanie proekologicznych inwestycji Przedsiębiorcom.



WYNIK
FINANSOWY
NETTO
19 432
tys. zł

SUMA
BILANSOWA
1 146 151
tys. zł

FUNDUSZE
WŁASNE
68 611
tys. zł



18
placówek

157
pracowników

16 TU
ESBANK
Ubezpieczenia

23,6 tys.
prowadzonych
rachunków

35,6 tys.
przelewów BLIK
na telefon

16,1 tys.
użytkowników
bankowości
internetowej



7,8 tys.
użytkowników
bankowości
mobilnej

16 tys.
kart
płatniczych



89,3 tys.
przelewów
w bankowości
mobilnej



68,3 tys.
przelewów
w placówkach
bankowych

789 tys.
przelewów
elektronicznych

POZ.	AKTYWA	Stan na 31.12.2022 r.	Stan na 31.12.2021 r.
I.	Kasa, operacje z Bankiem Centralnym	17 557 033,18	16 051 098,57
	1. W rachunku bieżącym	17 557 033,18	16 051 098,57
	2. Rezerwa obowiązkowa	-	-
	3. Inne środki	-	-
II.	Dłużne papiery wartościowe uprawnione do redyskontowania w Banku Centralnym	-	-
III.	Należności od sektora finansowego	201 913 397,02	187 515 536,45
	1. W rachunku bieżącym	127 468 678,88	84 413 989,29
	2. Terminowe	74 444 718,14	103 101 547,16
IV.	Należności od sektora niefinansowego	423 740 769,44	390 764 600,10
	1. W rachunku bieżącym	30 577 600,44	33 228 943,00
	2. Terminowe	393 163 169,00	357 535 657,10
V.	Należności od sektora budżetowego	61 237 505,06	35 342 950,77
	1. W rachunku bieżącym	-	-
	2. Terminowe	61 237 505,06	35 342 950,77
VI.	Należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu	-	-
VII.	Dłużne papiery wartościowe	393 061 014,52	331 356 752,59
	1. Banków	78 459 475,67	70 731 609,18
	2. Budżetu Państwa i budżetów terenowych	314 601 538,85	260 625 143,41
	3. Pozostałe	-	-
VIII.	Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	-	-
	1. W instytucjach finansowych	-	-
	2. W pozostałych jednostkach	-	-
IX.	Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych	-	-
	1. W instytucjach finansowych	-	-
	2. W pozostałych jednostkach	-	-
X.	Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	-	-
	1. W instytucjach finansowych	-	-
	2. W pozostałych jednostkach	-	-
XI.	Udziały lub akcje w innych jednostkach	12 082 296,00	10 508 200,00
	1. W instytucjach finansowych	11 768 696,00	5 917 700,00
	2. W pozostałych jednostkach	313 600,00	4 590 500,00
XII.	Pozostałe papiery wartościowe i inne aktywa finansowe	7 244 852,74	7 205 456,52
XIII.	Wartości niematerialne i prawne, w tym: - wartość firmy	20 333,48	20 397,34
XIV.	Rzeczowe aktywa trwałe	23 789 258,66	21 378 883,17
XV.	Inne aktywa	2 742 628,73	1 559 438,43
	1. Przejęte aktywa - do zbycia	1 570 586,67	1 118 666,66
	2. Pozostałe	1 172 042,06	440 771,77
XVI.	Rozliczenia międzyokresowe	2 097 928,76	1 225 935,15
	1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 959 998,00	1 118 908,00
	2. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	137 930,76	107 027,15
XVII.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	663 555,29	107 744,62
XVIII.	Akcje własne	-	-
	AKTYWA RAZEM	1 146 150 572,88	1 003 036 993,71

POZ.	PASYWA	Stan na 31.12.2022 r.	Stan na 31.12.2021 r.
I.	Zobowiązania wobec Banku Centralnego	-	-
II.	Zobowiązania wobec sektora finansowego	5 950,73	12 454,35
	1. W rachunku bieżącym	348,54	9 017,08
	2. Terminowe	5 602,19	3 437,27
III.	Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	855 147 141,74	841 940 923,80
	1. Rachunki oszczędnościowe, w tym:	572 837 296,48	512 941 314,90
	a) bieżące	425 725 312,80	411 970 245,13
	b) terminowe	147 111 983,68	100 971 069,77
	2. Pozostałe, w tym:	282 309 845,26	328 999 608,90
	a) bieżące	196 943 001,76	246 332 463,88
	b) terminowe	85 366 843,50	82 667 145,02
IV.	Zobowiązania wobec sektora budżetowego	178 284 566,94	76 389 098,53
	1. Bieżące	116 175 422,44	69 793 965,63
	2. Terminowe	62 109 144,50	6 595 132,90
V.	Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu	-	-
VI.	Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	5 046 000,00	10 098 000,00
VII.	Inne zobowiązania z tytułu instrumentów finansowych	-	-
VIII.	Fundusze specjalne i inne zobowiązania	15 005 749,03	5 357 175,09
IX.	Koszty i przychody rozliczane w czasie	427 926,73	390 175,47
	1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	12 454,32	3 347,18
	2. Ujemna wartość firmy	-	-
	3. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe przychodów	415 472,41	386 828,29
X.	Rezerwy	3 616 238,17	2 602 982,83
	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 269 825,00	1 391 387,00
	2. Pozostałe rezerwy	1 346 413,17	1 211 595,83
XI.	Zobowiązania podporządkowane	4 500 000,00	4 500 000,00
XII.	Kapitał (fundusz) podstawowy	4 764 676,39	5 021 309,03
XIII.	Kapitał (fundusz) zapasowy	58 220 731,92	48 818 552,22
XIV.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	964 715,63	2 697 697,04
XV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	735 100,00	700 000,00
	1. Fundusz ogólnego ryzyka bankowego	735 100,00	700 000,00
	2. Pozostałe	-	-
XVI.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-	-
XVII.	Zysk (strata) netto	19 431 775,60	4 508 625,35
XVIII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-
	PASYWA RAZEM	1 146 150 572,88	1 003 036 993,71
	Współczynnik wypłacalności	15,42	17,70

POZ.	WYSZCZEGÓLNIENIE	za 2022 r.	za 2021 r.
I.	Przychody z tytułu odsetek	69 694 597,96	22 235 992,45
	1. Od sektora finansowego	14 062 936,03	488 192,50
	2. Od sektora niefinansowego	39 766 360,62	19 077 559,83
	3. Od sektora budżetowego	3 023 837,73	331 009,03
	4. Z papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu	12 841 463,58	2 339 231,09
II.	Koszty odsetek	14 275 368,20	520 090,38
	1. Od sektora finansowego	420 152,14	201 488,28
	2. Od sektora niefinansowego	10 282 038,31	289 205,26
	3. Od sektora budżetowego	3 573 177,75	29 396,84
III.	Wynik z tytułu odsetek (I-II)	55 419 229,76	21 715 902,07
IV.	Przychody z tytułu prowizji	7 420 204,50	6 628 018,11
V.	Koszty prowizji	206 782,92	186 023,14
VI.	Wynik z tytułu prowizji (IV-V)	7 213 421,58	6 441 994,97
VII.	Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych instrumentów finansowych o zmiennej kwocie dochodu	1 703 199,15	-
	1. Od jednostek zależnych	-	-
	2. Od jednostek współzależnych	-	-
	3. Od jednostek stowarzyszonych	-	-
	4. Od pozostałych jednostek	1 703 199,15	-
VIII.	Wynik operacji finansowych	-944 584,29	-541 685,49
	1. Papierami wartościowymi i innymi instrumentami finansowymi	-944 584,29	-541 685,49
	2. Pozostałych	-	-
IX.	Wynik z pozycji wymiany	608 321,48	457 542,35
X.	Wynik na działalności bankowej	63 999 587,68	28 073 753,90
XI.	Pozostałe przychody operacyjne	3 404 579,25	1 492 447,25
XII.	Pozostałe koszty operacyjne	1 455 209,58	783 765,15
XIII.	Koszty działania banku	32 730 419,46	19 808 041,68
	1. Wynagrodzenia	16 559 984,58	11 825 888,90
	2. Ubezpieczenia i inne świadczenia	2 743 967,60	2 163 448,57
	3. Inne	13 426 467,28	5 818 704,21
XIV.	Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	1 045 654,75	1 208 417,60
XV.	Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości	22 672 259,48	4 503 993,91
	1. Odpisy na rezerwy celowe i na ogólne ryzyko bankowe	22 672 259,48	4 503 993,91
	2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
XVI.	Rozwiązanie rezerw i aktualizacja wartości	14 868 034,94	2 639 637,54
	1. Rozwiązanie rezerw celowych i rezerw na ogólne ryzyko bankowe	14 868 034,94	2 639 637,54
	2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
XVII.	Różnica wartości rezerw i aktualizacji (XV-XVI)	7 804 224,54	1 864 356,37
XVIII.	Wynik działalności operacyjnej	24 368 658,60	5 901 620,35
XIX.	Wynik operacji nadzwyczajnych	-	-
	1. Zyski nadzwyczajne	-	-
	2. Straty nadzwyczajne	-	-
XX.	Zysk (strata) brutto	24 368 658,60	5 901 620,35
XXI.	Podatek dochodowy	4 936 883,00	1 392 995,00
XXII.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	-	-
XXIII.	Zysk (strata) netto	19 431 775,60	4 508 625,35



ul. Tysiąclecia 4
97-500 Radomsko
tel. 44 744 10 00
fax 44 744 10 01

www.esbank.pl